



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางชนิดแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนน คสล.เดิม รอบหมู่บ้าน
(สายทางลง อบต.โคราช ถึงบ้านนายปราโมทย์ গ্রুমสูงเนิน ม.๕ บ้านหัวบึง)

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช จะดำเนินการจ้างซ่อมสร้างถนนลาดยางชนิดแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนน คสล.เดิม รอบหมู่บ้าน (สายทางลง อบต.โคราช ถึงบ้านนายปราโมทย์ গ্রুমสูงเนิน ม.๕ บ้านหัวบึง) ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๔๙๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช ที่ ๖๑ / ๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลาง ในวงเงิน ๕๑๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการดังกล่าว ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกองการพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง เดือนกันยายน ๒๕๖๑

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุชาติ ยาวินิชฎ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างถนนลาดยางชนิดแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนน คสล.เดิม รอบหมู่บ้าน (สายทางลง อบต.โคราช ถึงบ้านนาย ปราโมทย์ กรมสูงเนิน ม.๕ บ้านหัวบึง) ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) - ปริมาณงาน ผิวจราจรลาดยางชนิดแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาด กว้าง ๕ ม. ยาว ๒๖๐ ม. หน้า ๐.๐๕ ม. พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๓๐๐ ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ อย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๑๐,๐๐๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางภิญโญ ศิลปะ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจะเด็ด ไชยเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายศักดิ์ยา เวียงจะบก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขาฯ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นางภิญโญ ศิลปะ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายจะเด็ด ไชยเสน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขาฯ

นายศักดิ์ยา เวียงจะบก
นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน ซ่อมสร้างถนนลาดยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีตทับ ถนน คสล.เดิมรอบหมู่บ้าน (สายทางลง อบต.โคราช ถึง บ้านนายปราโมทย์ กรมสูงเนิน) ม.5 บ้านหัวบึง
ผิวจราจรลาดยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 260.00 ม. หน้า 0.05 ม. พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,300.00 ตรม.
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
รหัสสายทาง ชื่อสายทาง สายทางลง อบต.โคราช ถึง บ้านนายปราโมทย์ กรมสูงเนิน ม.5 บ้านหัวบึง
สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 5 บ้านหัวบึง ระยะทางตลอดสาย กม.
ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง CS/AC ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร
ชนิดไหล่ทาง CS/AC ไหล่ทางกว้างข้างละ เมตร
ระยะทางดำเนินการซ่อมสร้าง ฯ 0.260 กม.
ระยะทาง 0.260 กม. ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ไหล่ทางไม่มี

ประมาณการวันที่ 28 มีนาคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 28 มีนาคม 2567 ราคา 30.21 บาท (ราคาเฉลี่ยน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท)

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	510,244.91	Factor F
2	ค่างานติดตั้งเครื่องหมายจราจร กิจกรรมอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย		- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
			- เงินประกันผลงาน 0.0%
			- พื้นที่ ผนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	510,244.91	
	คิดเป็นราคากลาง	510,000.00	
	(ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ: 0.260 กม. รวมพื้นที่ถนน 1,300 ตรม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,961,538.46 บาท เฉลี่ย/ตร.ม. 392 บาท/ตรม.


เรียน เพื่อโปรดพิจารณา
เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง


(ลงชื่อ)..........ประมาณการ
(นายศักดิ์ยา เวียงจะบก)
นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.นางภิญญา ศิลปะ ปลัด อบต.โคราช ประธานกรรมการฯ
2.นายจะเด็ด ไชยเสน ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
3.นายศักดิ์ยา เวียงจะบก นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขาฯ


.....
.....

เห็นชอบ
(ลงชื่อ)..........
(นางภิญญา ศิลปะ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

อนุมัติ
(ลงชื่อ)..........
(นายสุชาติ ยาวิติชย์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง ช่องสร้างถนนลาดยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีตทับ คลส.เดิม สายทางลง อบต.โคราษ ถึง บ้านนายปราโมทย์ กรมสูงเนิน ม.5 บ้านหัวบึง

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 5 บ้านหัวบึง


ผิวจราจรกว้าง 5 ม.

ระยะทางดำเนินการ

0.260 กม.

ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง)..... เดือน กุมภาพันธ์ ปี 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
(ก) งานทาง											
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานถางป่าขุดตอ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิม แล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหลลูกรัง)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งาน Benching		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานหินคลุกบดอัดแน่น (ไหล่ทาง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	10 ซม.
	1.11 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Skin Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Deep Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 งาน Pavement In - Place Recycling		ตร.ม.	29.17	-	29.17	-	1.3642	39.79	-	ลึก 15 ซม.
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	1,300.00	ตร.ม.	18.37	7.28	25.65	33,345.00	1.3642	34.99	45,489.25	
	2.2 Tack Coat		ตร.ม.	-	7.05	7.05	-	1.3642	9.62	-	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete หนา 5 ซม. (ปูบน Prime Coat)	1,300.00	ตร.ม.	234.42	15.02	249.44	324,272.00	1.3642	340.29	442,371.86	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	5 ซม.
	2.4 Para - Asphaltic Concrete										
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Prime Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Tack Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	5 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	3.4 Para - Asphaltic Concrete										
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Prime Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Tack Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	58.60	ตร.ม.	-	-	280.00	16,408.00	1.3642	381.98	22,383.79	3 เส้นกว้าง 10 ซม.
	4.2 Rumble Strips		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 ทางม้าลาย		แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						374,025.00			510,244.91	

ประมาณการ  ประมาณการ
 นายศักดิ์ยา เริงจะบก
 นายช่างโยธาชำนาญงาน